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PRESSEMEDDELELSE  
 
Bedre varetagelse af patienterne i Vejle Amt gennem øget integration af sygehusenes 
laboratorie-EDB-systemer. 
 
Søgning på integrerede databaser: 
Som det første sted i landet, er det lykkedes for laboratorierne i Vejle Amt at integrere svarene 
fra mikrobiologiske, biokemiske og visse genetiske analyser i samme søgbare EDB-system. 
 
Dette betyder, at alle afdelinger på Vejle Amts sygehuse nu har direkte adgang til samtlige de 
analyser, der er foretaget på en indlagt patient på et hvilket som helst sygehus i Vejle Amt, 
uanset hvor analysen er udført eller hvor patienten tidligere har været indlagt. Dette har speci-
elt betydning på de specialafdelinger, der udveksler patienter mellem sygehusene eller modta-
ger patienter fra hele amtet, og det er særlig aktuelt i forbindelse med de problemer, der for 
øjeblikket er med resistente stafylokokker. For at bekæmpe disse, er det vigtigt, at sygehusaf-
delingerne er vidende om patienternes bærerstatus. 
 
For at få tilstrækkelig søge- og svarhastighed på on-line opslag på informationer om patien-
ten, har det været nødvendigt at skabe en fælles integreret database mellem sygehusenes 4 
Labka-systemer og det mikrobiologiske EDB-system, MADS. Denne fælles brugergrænsefla-
de mellem laboratoriespecialerne til brugerne har speedet svarhastigheden betydeligt op, såle-
des at man som læge ved PC’en ikke oplever nogen tidsforsinkelse. 
 
Integrering af svarene har nødvendiggjort programmeringsændringer i såvel amtets mikrobio-
logiske system og i det biokemiske system, og derudover har der været ændringer i termino-
logien og måden at meddele resistensmønster på for bakterier. Laboratorierne betragter det 
som et meget stort fremskridt for sikkerheden og hastigheden i patientvaretagelsen.  
 
Elektronisk rekvisition på tværs af sygehuse: 
Det er nu også muligt at udveksle laboratorierekvisitioner on-line mellem sygehusene. Dette 
betyder, at en afdeling på f.eks. Fredericia Sygehus kan bestille analyser på en patient, der bor 
i Vejle, men hvor prøven ønskes taget på Kolding Sygehus, da patienten arbejder i Kolding.  
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Og selv om analysering udføres i laboratoriet på Kolding Sygehus, er svarene også tilgænge-
lige ved efterfølgende efterbehandling af patienten på Horsens Sygehus. Tilsvarende system 
findes ikke andre steder i landet endnu. 
 
Forbedringerne i laboratoriernes EDB-systemer er endnu ikke tilgængelige for de praktiseren-
de læger, men det vil blive muligt for de praktiserende læger at søge på biokemiske svar via 
Sundhed.dk. 
 
For at markere de fremskridt, som laboratorierne igennem 3 års intensivt arbejde her har nået, 
afholdes der en reception i Laboratoriecentret den 13. maj 2005. 
 
Yderligere information kan fås ved henvendelse til de relevante specialeledelser eller center-
ledelsen i Laboratoriecentret, Vejle Sygehus. 
 
 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Afdelingerne for Klinisk Mikrobiologi og Klinisk Biokemi i Vejle Amt 
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